Hymnum canite Agni mundi ; Lauacrum fontis renati : Satiati corpore Christi.

Ut multa hic omittam, quæ hac de re Beroldus, Archiepiscopalis Mediolanensis Ecclesiæ Ostiarius, qui quingentis , & eò amplius post S. Ambrosium annis vixit, in suo Cœrimoniali , nobis scripto tradita reliquit.

Hæc prodiere S. Sauinæ, in ipsa pueritia senis, argumenta virtutum , quæ cum progressu non expectaret annorum , facile anteuertit ætatem , & ad sanctitatis fastigium, breui peruenit .

Qui-

Quibus in prouectiore etate, Pietatis operibus, se exercuerit.

CAP. II.

 **V**m annus à reparato
Orbe ducētessimus se-
xagesimus incurreret,
truculētus Valeriani,
& Galieni in Ch̄ristianam Eccle-
siā, quam sibi haud pridem be-
nesicijs deuinixerant, furor, ac ra-
bies bacchari cępit, inter cōteta
enim feritatis commenta crudelis-
fima illa prodiere edicta, quibus
christianæ Fidei sectatores, reli-
gionem, & pietarem deserere cō-
pellerentur; indictum proinde il-
lis, ne conuentus agerent, nevè
martyrum substructa in cryptis
cemeterya, mortuis non modo ser-
uandis, quam contegendis viuen-
tibus

tibus accommodata adirēt, quin-
immo Oratoria, ad quæ ad oran-
dum, verbum Dei audiendum, &
sacrosanctæ mensæ, cœlestes illas
dapes percipiendas, pusillus chri-
stianorum gressus confluebat, omnia
sunt euersa, sacræ exustæ imagi-
nes, disturbatæ aræ, ac penitus ac-
cīæ. Cum hæc vesanientis apri,
in vinea Domini, dira adeò sœui-
ret persecutio, Mediolani præser-
tim, vbi Galienus sedem diù te-
nuit, & Cecropij Dalmatarū Du-
cis gladio, ut ei ab Heracliano im-
peratum fuerat, confossum occu-
buit; qui tūm Laudæ degebant
Christiani, & quæ extruxerant di-
ruta Oratoria cernerent, maxima-
que vbiq' omnium esset pertur-
batio, Sauinam vnicam habuere
religionis columnam firmissimā,
& Asylum pietatis, non enim illa
verita atrocia Imperatorum edi-
cta, animum despōndit, quin suas
ædes

ædes constituit, in quibus à sacris moderatoribus Christianerū ritu piæ peragerentur preces, & sancta Oxoimolenxeos, & Synaxeos, sacramenta administrarentur; sed quando triginta annorum, & eò amplius, qui à Galieni, ad Maximiani Imperium intercesserunt, monumenta prophanis exusta flammis deploramus, ea hic recensebimus, quæ tabulis consignata haud delere furor potuit gentilium. Anno igitur ab Orbe redempto ducentesimo octogesimo sexto ineunte, ferus ac impius Diocletianus, victo & profligato Carino, Maximianum Herculium collegam allegit Imperij. Erat hic, ut ex ipsis prophanis scriptoribus mores describentibus trucis hominis, satis constat, natura ferox, ad libidinem supra quam credi possit pronus, consilio stolidus, natalibus obscuris, ac planè agrestibus ex Pannonia; cuius inciuilis ingenij affertas,